慶應義塾大学日吉メディアセンター

修士論文提出者各位

日吉メディアセンターにおける修士論文の利用について

<利用目的>

慶應義塾大学大学院システムデザイン・マネジメント研究科において審査し、学位を授与された修士論文（以

下、総称して論文）は、慶應義塾大学学術情報リポジトリ（KeiO Associated Repository of Academic resources：

KOARA）に蓄積し、電子的手段で提供することにより、貴重な情報資源として教育・研究活動の推進に役立て

る。

<サービスの内容>

1. 目録情報の公開

慶應義塾大学のオンライン蔵書目録へ論文の目録情報を登録し、検索できるようにする。

（登録する目録情報： 著者氏名、 論文タイトル、形態、学位の種類、学位授与年月日）

2. 電子媒体の公衆送信

提出された論文の PDF ファイルを慶應義塾大学学術情報リポジトリ（KOARA）上で検索、閲覧に供する。

<許諾書提出について>

上記の項目 2については、著者の許諾を得たうえでサービスを実施いたします。

論文提出者それぞれに利用許諾書の提出をお願いしていますので、利用許諾書に記載されたサービス範囲を

ご確認の上、回答・提出にご協力いただきたく、お願い申し上げます。

<問い合わせ先>

上記、および許諾書についてご質問がある場合には、以下へお問い合わせください。

慶應義塾大学日吉メディアセンター 協生館図書室

   〒223-8526 横浜市港北区日吉 4-1-1

   Tel: 045-564-2445（直通） / 内線：35061 / FAX: 045-560-1312

   e-mail: hc-kyoseikan@lib.keio.ac.jp

1

慶應義塾大学日吉メディアセンター所長殿

                                               平成     年     月     日

修士論文利用許諾書

所属
  （平成    年    月   日修了）

学籍番号

氏名                                                    印

連絡先

〒

Tel   :                       FAX:

e-mail:

論文名

私が執筆した論文の利用許諾について、以下のとおり回答します。

許諾内容に応じてチェック☑してください。

電子媒体の公衆送信について

  論文の要旨および（または）全文をインターネット上で公開し、検索および閲覧に供することを可能とする

 ※慶應義塾大学学術情報リポジトリ: KOARA（KeiO Associated Repository of Academic resources) にて公開

 □ 全文の公開を許諾する

   □ 要旨のみの公開を許諾する

   □ 全文の公開を許諾する。 ただし許諾期日の制限を設ける：  年  月  日以降有効とする。

   □ 許諾しない

   □ その他 <例： 論文名・氏名の公開も不可、許諾期日までの論文名・氏名の公開の不可など>

    （                                                               ）

【個人情報の取り扱いについて】ご記入いただいた個人情報（学籍番号、連絡先）は、論文管理業務のみに使用いたします。

慶應義塾の個人情報保護に関する基本方針は慶應義塾ホームページ及び日吉メディアセンターホームページをご参照ください。